
DEPARTAMENTO DE SANTANDER -MUNICIPIO DE CARCASI
PROYECCION DE INGRESOS

TOTAL

CONCEPTO 2004 2005 2006 2007 INGRESOS

INGRESOS CORRIENTES

INGRESOS TRIBUTARIOS 45,172,000 48,334,040 51,959,093 55,856,025 201,321,158

IMPUESTOS DIRECTOS 36,000,000 38,520,000 41,409,000 44,514,675 160,443,675

Predial Unificado 20,000,000 21,400,000 23,005,000              24,730,375                89,135,375

Circulación y Tránsito 1,000,000 1,070,000 1,150,250                1,236,519                  4,456,769

Industria y Comercio 15,000,000 16,050,000 17,253,750              18,547,781                66,851,531

Otros ingresos 0 0 -                           -                             0

IMPUESTOS INDIRECTOS 9,172,000 9,814,040 10,550,093 11,341,350 40,877,483

Avisos y tableros 2,250,000 2,407,500 2,588,063                2,782,167                  10,027,730

Espectáculos públicos 250,000 267,500 287,563                   309,130                     1,114,192

Juegos Permitidos 600,000 642,000 690,150                   741,911                     2,674,061

Rifas, apuestas y similares 10,000 10,700 11,503                     12,365                       44,568

Extracción de materiales 500,000 535,000 575,125                   618,259                     2,228,384

Ventas ambulantes 300,000 321,000 345,075                   370,956                     1,337,031

Registro de marcas y herretes 200,000 214,000 230,050                   247,304                     891,354

Deguello de ganado mayor 1,152,000 1,232,640 1,325,088                1,424,470                  5,134,198

Deguello de ganado menor 10,000 10,700 11,503                     12,365                       44,568

Guías de movilización de ganado 600,000 642,000 690,150                   741,911                     2,674,061

Publicaciones 2,000,000 2,140,000 2,300,500                2,473,038                  8,913,538

Expedición de documentos 1,200,000 1,284,000 1,380,300                1,483,823                  5,348,123

Otros impuestos tributarios indirectos 100,000 107,000 115,025                   123,652                     445,677

INGRESOS NO TRIBUTARIOS 4,059,262,389 3,058,506,234 4,442,632,721 3,714,082,821 15,274,484,166

TASAS 10,941,060 11,706,934 12,584,954 13,528,826 48,761,774

Matadero Público 100,000 107,000 115,025                   123,652                     445,677

Carnicería y sombra 41,060 43,934 47,229                     50,771                       182,995

Venta de formularios 5,000,000 5,350,000 5,751,250                6,182,594                  22,283,844

Registro de comerciantes 3,000,000 3,210,000 3,450,750                3,709,556                  13,370,306

Plaza de mercado 2,600,000 2,782,000 2,990,650                3,214,949                  11,587,599

Otros ingresos no tributarios 200,000 214,000 230,050                   247,304                     891,354

MULTAS 20,000 21,400 23,005 24,730 89,135

Multas municipales 10,000 10,700 11,503                     12,365                       44,568

Otras multas 10,000 10,700 11,503                     12,365                       44,568

RENTAS CONTRACTUALES 4,000,000 4,280,000 4,601,000 4,946,075 17,827,075

Arrendamientos bienes inmuebles 4,000,000 4,280,000 4,601,000                4,946,075                  17,827,075

Explotaciones 0 0 -                           -                             0

Otras 0 0 -                           -                             0

RECURSOS COMPENSADOS 7,000,000 7,490,000 8,051,750 8,655,631 31,197,381

Sobretasa Ambiental 5,000,000 5,350,000 5,751,250                6,182,594                  22,283,844

Tasa Retributiva 2,000,000 2,140,000 2,300,500                2,473,038                  8,913,538

RENTAS OCASIONALES 84,250,000 300,000 350,000 376,250 85,276,250

Licitaciones 250,000 300,000              350,000                   376,250                     1,276,250

Venta de bienes inmuebles 84,000,000 0 0 -                             84,000,000

APORTES 1,583,331,000 341,400,000 1,325,547,000 138,900,000 3,389,178,000

Nacionales 1,408,600,000 48,900,000         1,185,547,000         118,900,000              2,761,947,000

Departamentales 40,731,000 283,500,000       135,000,000            15,000,000                474,231,000

Otros 134,000,000 9,000,000           5,000,000                5,000,000                  153,000,000

PRESUPUESTO DEFINITIVO
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DEPARTAMENTO DE SANTANDER -MUNICIPIO DE CARCASI
PROYECCION DE INGRESOS

TOTAL

CONCEPTO 2004 2005 2006 2007 INGRESOS

PRESUPUESTO DEFINITIVO

PARTICIPACIONES 2,369,720,329 2,693,307,900 3,091,475,012 3,547,651,309 11,702,154,550

SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 2,369,720,329 2,693,307,900 3,091,475,012 3,547,651,309 11,702,154,550

Educación - Calidad 68,114,988 72,883,037 78,349,265              84,225,460                303,572,750

Salud 861,732,706 970,681,381 1,102,172,879 1,249,905,443 4,184,492,410

Salud Pública 23,394,400 26,803,349 31,047,212              35,963,021                117,207,982

Régimen Subsidiado 838,338,306 943,878,032 1,071,125,667 1,213,942,423 4,067,284,428

Continuidad 838,096,703 943,604,215 1,070,814,938         1,213,590,263           4,066,106,119

Ampliación 241,603 273,817 310,729                   352,160                     1,178,309

Propósito General 1,394,156,717 1,597,017,790 1,849,878,941 2,142,776,440 6,983,829,887

Libre Destinación 417,806,708 478,815,709 554,628,196            642,444,327              2,093,694,939

Agua Potable y Saneamiento Básico 440,487,643 504,808,561 584,736,583            677,319,876              2,207,352,663

Deporte 45,802,178 52,275,333 60,552,262              70,139,703                228,769,476

Cultura 32,230,803 36,937,211 42,785,603              49,559,990                161,513,607

Libre Inversión 457,829,385 524,180,976 607,176,297            703,312,544              2,292,499,202

Alimentación Escolar 45,715,918 52,725,692 61,073,927              70,743,966                230,259,503

RECURSOS DE CAPITAL 252,882,096 0 0 0 252,882,096

RECURSOS DEL CREDITO 60,000,000 0 0 0 60,000,000

Recursos del crédito interno 60,000,000 0 0 0 60,000,000

Recursos del crédito externo 0 0 0 0 0

RECURSOS DEL BALANCE 192,882,096 0 0 0 192,882,096

Superávit fiscal 192,882,096 0 0 0 192,882,096

Libre Asignación 4,910,262 0 0 0 4,910,262

Forzosa Inversión 123,916,914 0 0 0 123,916,914

Fondos Especiales 64,054,920 64,054,920

Cancelación de reservas 0 0 0 0 0

Venta de activos 0 0 0 0 0

FONDOS ESPECIALES 423,495,974 445,300,773 468,408,436 492,734,680 1,829,939,863

F. ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO 2,000,000 2,140,000 2,300,500 2,473,038 8,913,538

Servicio de acueducto 1,000,000 1,070,000 1,150,250                1,236,519                  4,456,769

Servicio de alcantarillado 500,000 535,000 575,125                   618,259                     2,228,384

Servicio de aseo 500,000 535,000 575,125                   618,259                     2,228,384

F. VEHICULOS Y MAQUINARIA 5,000,000 5,350,000 5,751,250 6,182,594 22,283,844

Alquiler de maquinaria y equipo 2,000,000 2,140,000 2,300,500                2,473,038                  8,913,538

Alquiler de vehículos 3,000,000 3,210,000 3,450,750                3,709,556                  13,370,306

F. CULTURA 12,000,000 12,840,000 13,803,000 14,838,225 53,481,225

Estampilla pro - cultura 12,000,000 12,840,000 13,803,000              14,838,225                53,481,225

F. LOCAL DE SALUD 403,995,974 424,435,773 445,978,561 468,622,564 1,743,032,872

Recursos de ETESA 12,000,000 12,840,000 13,803,000              14,838,225                53,481,225

Aportes de la Nación (FOSYGA) 391,995,974 411,595,773 432,175,561            453,784,339              1,689,551,647

F. SEGURIDAD CIUDADANA 500,000 535,000 575,125 618,259 2,228,384

5% Contratos de Obra Pública (vías) 500,000 535,000 575,125                   618,259                     2,228,384

RENDIMIENTOS POR OPERACIONES 

FINANCIERAS 0 0 0 0 0

TOTAL PRESUPUESTO INGRESOS

RENTAS Y RECURSOS DE CAPITAL 4,780,812,459 3,552,141,047 4,963,000,251 4,262,673,526 17,558,627,283
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DEPARTAMENTO DE SANTANDER -MUNICIPIO DE CARCASI
PROYECCION DE INGRESOS

TOTAL

CONCEPTO 2004 2005 2006 2007 INGRESOS

PRESUPUESTO DEFINITIVO

Ingresos Corrientes de L.D 562,189,768 543,458,083 624,146,248 717,176,233 2,446,970,332

Fondos Especiales 423,495,974 445,300,773 468,408,436 492,734,680 1,829,939,863

Recursos Compensados 7,000,000 7,490,000 8,051,750 8,655,631 31,197,381

Recursos del crédito 60,000,000 0 0 0 60,000,000

A destinar para Inversión (ley 617/00) 112,437,954 108,691,617 124,829,250 143,435,247 489,394,066

Funcionamiento 454,662,440 434,766,466 499,316,998 573,740,986 1,962,486,891

A destinar para Inversión Forzosa 1,951,913,621 2,214,492,192 2,536,846,816 2,905,206,982 9,608,459,611

Aportes 1,583,331,000 341,400,000 1,325,547,000 138,900,000 3,389,178,000

Recursos del balance 187,971,834 0 0 0 187,971,834

4,780,812,823 3,552,141,047 4,963,000,251 4,262,673,526 17,558,627,647

Pendiente Recursos del Balance 2003

"Para que los campesinos gobiernen por la senda del progreso; porque el gobierno es de ustedes"
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DEPARTAMENTO DE SANTANDER - MUNICIPIO DE CARCASI
PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL 2004- 2007

PROYECCION DE GASTOS

CONCEPTO

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

SGP OTROS GASTOS SGP OTROS GASTOS SGP OTROS GASTOS SGP OTROS PAGOS GASTOS

PRESUPUESTO DE FUNCIONAMIENTO 454,662,076        -                    454,662,076        434,766,466        -                  434,766,466              499,316,998              -                           499,316,998              573,740,986              -                       573,740,986              1,962,486,526              

Servicios Personales 194,293,631        194,293,631        202,065,375        -                  202,065,375              210,147,990              -                           210,147,990              218,553,910              -                       218,553,910              825,060,906                

Gastos Generales 215,752,469        215,752,469        186,700,911        -                  186,700,911              241,737,255              -                           241,737,255              306,274,488              -                       306,274,488              950,465,123                

Transferencias 44,615,976          44,615,976          46,000,180          -                  46,000,180                47,431,753                -                           47,431,753                48,912,588                48,912,588                186,960,497                

RECURSOS COMPENSADOS -                     7,000,000           7,000,000           -                     7,490,000        7,490,000                  -                           8,051,750                  8,051,750                  -                           8,655,631              8,655,631                  31,197,381                  

Transferencias a la CAS -                     7,000,000           7,000,000           -                     7,490,000        7,490,000                  -                           8,051,750                  8,051,750                  -                           8,655,631              8,655,631                  31,197,381                  

-                           

SERVICIO DE LA DEUDA -                     -                    -                     -                     -                  -                           -                           -                           -                           -                             

Amortización intereses -                     -                     -                     -                  -                           -                           -                           -                           -                             

Amortización Capital -                     -                     -                     -                  -                           -                           -                           -                           -                             

FONDOS ESPECIALES -                     47,077,424         47,077,424          -                     20,865,000       20,865,000                -                           22,429,875                22,429,875                -                           24,112,116            24,112,116                114,484,415                

F. Acueducto, Alcantarillado y Aseo -                     6,974,865           6,974,865           -                     2,140,000        2,140,000                  -                           2,300,500                  2,300,500                  -                           2,473,038              2,473,038                  13,888,403                  

F. VEHICULOS Y MAQUINARIA -                     8,086,093           8,086,093           -                     5,350,000        5,350,000                  -                           5,751,250                  5,751,250                  -                           6,182,594              6,182,594                  25,369,937                  

F. CULTURA -                     18,821,773         18,821,773          -                     12,840,000       12,840,000                -                           13,803,000                13,803,000                -                           14,838,225            14,838,225                60,302,998                  

FONDO DE VIS -                     208,160              208,160              -                     -                  -                           -                           -                           -                           -                           -                       -                           208,160                      

FONDO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL -                     1,567,613           1,567,613           -                     -                  -                           -                           -                           -                           -                           -                       -                           1,567,613                    

F. ADQUSICIÓN AREAS R. HÍDRICOS -                     1,912,245           1,912,245           -                     -                  -                           -                           -                           -                           -                           -                       -                           1,912,245                    

FONDO CABILDO VERDE -                     2,197,327           2,197,327           -                     -                  -                           -                           -                           -                           -                           -                       -                           2,197,327                    

F. SEGURIDAD CIUDADANA -                     7,309,348           7,309,348           -                     535,000           535,000                    -                           575,125                    575,125                    -                           618,259                618,259                    9,037,732                    

-                     -                           

Recursos de I. C. L. D. Para Inversión (Ley 617/00) -                     112,437,954        112,437,954        -                     108,691,617     108,691,617              -                           124,829,250              124,829,250              -                           143,435,247          143,435,247              489,394,066                

-                           

PRESUPUESTO DE INVERSION 2,075,830,535     2,083,804,470     4,159,635,005     2,224,492,192     755,835,773     2,980,327,964            2,536,846,816            1,771,525,898            4,308,372,715            2,905,206,982            607,522,564          3,512,729,546            14,961,065,230            

SECTOR EDUCACION 97,712,834          517,700,000        615,412,834        72,883,037          40,000,000       112,883,037              78,349,265                40,000,000                118,349,265              84,225,460                60,000,000            144,225,460              990,870,596                

Calidad 97,712,834          517,700,000        615,412,834        72,883,037          40,000,000       112,883,037              78,349,265                40,000,000                118,349,265              84,225,460                60,000,000            144,225,460              990,870,596                

-                           

SECTOR SALUD 890,257,756        450,539,914        1,340,797,670     980,681,381        453,435,773     1,434,117,154            1,102,172,879            450,978,561              1,553,151,440            1,249,905,443            473,622,564          1,723,528,008            6,051,594,272              

Salud Pública 23,952,693          -                    23,952,693          26,803,349          -                  26,803,349                31,047,212                -                           31,047,212                35,963,021                -                       35,963,021                117,766,275                

Régimen Subsidiado 866,305,063        391,995,974        1,258,301,037     943,878,032        411,595,773     1,355,473,805            1,071,125,667            432,175,561              1,503,301,228            1,213,942,423            453,784,339          1,667,726,762            5,784,802,832              

ARS 832,687,697        376,276,935        1,208,964,632     906,028,523        395,090,782     1,301,119,305            1,028,173,528            414,845,321              1,443,018,849            1,165,263,331            435,587,587          1,600,850,919            5,553,953,706              

Promoción y Prevención (4,01%) 33,617,366          15,719,039         49,336,405          37,849,509          16,504,990       54,354,500                42,952,139                17,330,240                60,282,379                48,679,091                18,196,752            66,875,843                230,849,127                

Promoción y Prevención (ETESA) 0 39,543,940         39,543,940          0 12,840,000       12,840,000                0 13,803,000                13,803,000                -                           14,838,225            14,838,225                81,025,165                  

Otros Programas 0 19,000,000         19,000,000          10000000 29,000,000       39,000,000                0 5,000,000                  5,000,000                  -                           5,000,000              5,000,000                  68,000,000                  

-                           

SECTOR AGUA POTABLES Y S.B. 490,496,048        210,000,000        700,496,048        504,808,561        30,000,000       534,808,561              584,736,583              191,647,337              776,383,920              677,319,876              -                       677,319,876              2,689,008,405              

Agua Potable y Saneamiento Básico 490,496,048        210,000,000        700,496,048        504,808,561        30,000,000       534,808,561              584,736,583              191,647,337              776,383,920              677,319,876              677,319,876              2,689,008,405              

-                     -                           

DEPORTE 51,050,144          15,731,000         66,781,144          52,275,333          38,500,000       90,775,333                60,552,262                -                           60,552,262                70,139,703                -                       70,139,703                288,248,442                

Deporte 51,050,144          15,731,000         66,781,144          52,275,333          38,500,000       90,775,333                60,552,262                -                           60,552,262                70,139,703                -                       70,139,703                288,248,442                

CULTURA 32,296,262          5,000,000           37,296,262          36,937,211          5,000,000        41,937,211                42,785,603                45,000,000                87,785,603                49,559,990                5,000,000              54,559,990                221,579,066                

Cultura 32,296,262          5,000,000           37,296,262          36,937,211          5,000,000        41,937,211                42,785,603                45,000,000                87,785,603                49,559,990                5,000,000              54,559,990                221,579,066                

-                     -                           

LIBRE INVERSION 468,301,573        884,833,556        1,353,135,129     524,180,976        188,900,000     713,080,976              607,176,297              1,043,900,000            1,651,076,297            703,312,544              68,900,000            772,212,544              4,489,504,946              

Libre inversión 468,301,573        884,833,556        1,353,135,129     524,180,976        188,900,000     713,080,976              607,176,297              1,043,900,000            1,651,076,297            703,312,544              68,900,000            772,212,544              4,489,504,946              

-                     -                           

Alimentación Escolar 45,715,918 0 45,715,918          52,725,692 0 52,725,692                61,073,927                0 61,073,927                70,743,966                -                       70,743,966                230,259,503                

-                     -                           

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 2,530,492,611     2,250,319,848     4,780,812,459     2,659,258,658     892,882,389     3,552,141,047            3,036,163,814            1,926,836,773            4,963,000,587            3,478,947,968            783,725,558          4,262,673,526            17,558,627,619            

AÑO/FUENTE

2004 2005 2006 2007

"Para que los campesinos gobiernen por la senda del progreso; porque el gobierno es de ustedes"
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DEPARTAMENTO DE SANTANDER - MUNICIPIO DE CARCASI
PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL 2004- 2007

PROYECCION DE GASTOS

365

0

60,000,000

1,715,455,448

0

-14,961,065,230
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PLAN FINANCIERO

 COSTO 

 TOTAL RECURSOS SGP DEPARTAM COFINAN CREDITO OTROS 

PROPIOS CIACION PÚBLICO RECURSOS

PROGRAMA 01 MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN 960,857,349                    5,300,000                347,857,349                    110,000,000              497,700,000                      -                   -                             

PROGRAMA 02 AMPLIACION DE LA COBERTURA EN EL SISTEMA EDUCA-

TIVO A NIVEL MUNICIPAL 383,480,423                    132,907,673           200,572,750                    -                               50,000,000                        -                   -                             

PROGRAMA 03 OTROS PROYECTOS PROPIOS DEL SECTOR 15,000,000                      -                            15,000,000                       -                               -                                       -                   -                             

SUB- TOTAL EDUCACION 1,359,337,772                138,207,673           563,430,099                    110,000,000              547,700,000                      -                   -                             

ALIMENTACION 230,259,503                    

OTROS - COFINANCIACION 547,700,000                    

RECURSOS PROPIOS 138,207,673                    

SGP 333,170,596                    

DEPARTAMENTO 110,000,000                    

PROGRAMA 01 IMPLEMENTACIÓN Y DESARROLLO DEL PLAN DE 

ATENCION BASICA - PAB- Y DEMAS PROGRAMAS DE 

PROMOCION Y PREVENCIÓN 429,640,567                    -                            280,864,606                    -                               148,775,961                      -                   -                             

PROGRAMA 02 APLICACIÓN DE LA NUEVA ENCUESTA SISBEN, ATENDIEN-

DO LOS PARAMETROS DEL GOBIERNO NACIONAL 5,000,000                        -                            -                                     -                               5,000,000                          -                   -                             

PROGRAMA 03 EFICIENCIA EN LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE SALUD A

TODA LA POBLACIÓN 43,000,000                      -                            10,000,000                       -                               -                                       -                   33,000,000              

PROGRAMA 04 CAPACITACIÓN A LA COMUNIDAD SOBRE LOS REGÍMENES

DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD 20,000,000                      -                            -                                     -                               -                                       -                   20,000,000              

PROGRAMA 05 SUBSIDIOS EN SALUD 5,553,953,704                -                            3,932,153,079                 -                               1,621,800,625                  -                   -                             

SUB-TOTAL SALUD 6,051,594,271                -                            4,223,017,685                 -                               1,775,576,586                  -                   53,000,000              

NACION - FOSYGA 1,621,800,625                

NACION -OTROS- SISBEN 5,000,000                        

OTROS INGRESOS  - SAN JOSE DE MIRANDA 53,000,000                      

SGP - SALUD PUBLICA 117,766,275                    

S.G.P. REGIMEN SUBSIDIADO 3,932,153,079                

SGP- LIBRE INVERSION 10,000,000                      

PROMOCION Y PREVENCION (4,01%) 230,849,127                    

PROMOCION Y PREVENCION ETESA 81,025,165                      

SUB- SECTOR AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO

PROGRAMA 01 FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE 

SECTOR SOCIAL

SUBSECTOR EDUCACION

SUBSECTOR SALUD

FUENTES DE FINANCIACION
PROGRAMA DESIGNACION DEL PROGRAMA
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PLAN FINANCIERO

 COSTO 

 TOTAL RECURSOS SGP DEPARTAM COFINAN CREDITO OTROS 

PROPIOS CIACION PÚBLICO RECURSOS

FUENTES DE FINANCIACION
PROGRAMA DESIGNACION DEL PROGRAMA

SERVICIOS PÚBLICOS 1,453,008,405                -                            1,143,008,405                 -                               250,000,000                      -                   60,000,000              

PROGRAMA 02 MEJORAMIENTO DE LAS CONDICIONES DE SANEAMIENTO

BASICO, A NIVEL MUNICIPAL 1,100,000,000                -                            978,352,663                    -                               121,647,337                      -                   -                             

PROGRAMA 03 MANEJO INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS 111,000,000                    -                            111,000,000                    -                               -                                       -                   -                             

PROGRAMA 04 SENSIBILIZACION A LAS COMUNIDADES EN EL USO Y MANE-

JO DE LOS RECURSOS NATURALES 25,000,000                      25,000,000                       -                               -                                       -                   -                             

SUB-TOTAL AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO 2,689,008,405                -                            2,257,361,068                 -                               371,647,337                      -                   60,000,000              

SGP 2,257,361,068                

OTROS INGRESOS 60,000,000                      

COFINANCIACIÓN 371,647,337                    

SUBSECTOR DEPORTE Y RECREACIÓN

PROGRAMA 01 FOMENTO DE EVENTOS DEPORTIVOS  Y RECREATIVOS

A NIVEL MUNICIPAL E INTERMUNICIPAL EN DIFERENTES 

DISCIPLINAS 116,000,000                    -                            98,769,476                       17,230,524                -                                       -                   -                             

PROGRAMA 02 MEJORAMIENTO DEL NIVEL DE COMPETITIVIDAD DE LOS

DEPORTISTAS CARCASIANOS 30,000,000                      -                            23,000,000                       7,000,000                   -                                       -                   -                             

PROGRAMA 03 DOTACION DE IMPLEMENTOS NECESARIOS PARA LA PRAC-

TICA DEL DEPORTE Y EL A.T.L. 20,000,000                      -                            20,000,000                       -                               -                                       -                   -                             

PROGRAMA 04 OPTIMIZACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA PROPIA DEL 

SECTOR 122,247,966                    -                            92,247,966                       30,000,000                -                                       -                   -                             

SUB-TOTAL DEPORTE Y RECREACIÓN 288,247,966                    -                            234,017,442                    54,230,524                -                                       -                   -                             

SGP 234,017,442                    

DEPARTAMENTO 54,230,524                      

SUBSECTOR  CULTURA

PROGRAMA 01 RESCATE Y FOMENTO DE LA IDENTIDAD CULTURAL PROPIA

DE NUESTRA REGION 90,065,459                      -                            70,065,459                       20,000,000                -                                       -                   -                             

PROGRAMA 02 CONSTRUCCIÓN DE ESCENARIOS ADECUADOS PARA LA
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PLAN FINANCIERO

 COSTO 

 TOTAL RECURSOS SGP DEPARTAM COFINAN CREDITO OTROS 

PROPIOS CIACION PÚBLICO RECURSOS

FUENTES DE FINANCIACION
PROGRAMA DESIGNACION DEL PROGRAMA

PRACTICA DE ACTIVIDADES CULTURALES 365,000,546                    286,486,939           78,513,607                       -                               -                                       -                   -                             

PROGRAMA 03 APOYO  A LOS ARTESANOS DEL MUNICIPIO 3,000,000                        -                            3,000,000                         -                               -                                       -                   -                             

PROGRAMA 04 APOYO A BIENES Y SERVICIOS CULTURALES 50,000,000                      -                            10,000,000                       40,000,000                -                                       -                   -                             

SUB TOTAL CULTURA 508,066,005                    286,486,939           161,579,066                    60,000,000                -                                       -                   -                             

SGP 161,579,066                    

DEPARTAMENTO 60,000,000                      

NACION -                                     

RECURSOS PROPIOS 286,486,939                    

SUB SECTOR VIVIENDA

PROGRAMA 01 CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA PARA LA POBLACIÓN 

POBRE Y VULNERABLE DEL MUNICIPIO 25,000,000                      -                            25,000,000                       -                               -                                       -                   -                             

SUB TOTAL VIVIENDA 25,000,000                      -                            25,000,000                       -                               -                                       -                   -                             

SGP 25,000,000                      

TOTAL SECTOR SOCIAL 10,921,254,419              424,694,612           7,464,405,360                 224,230,524              2,694,923,923                  -                   113,000,000            

SUBSECTOR AGROPECUARIO

PROGRAMA 01 MANEJO INTEGRAL, ADECUADO Y SOSTENIBLE DE LAS

EXPLOTACIONES AGROPECUARIAS 440,000,000                    -                            440,000,000                    -                               -                                       -                   -                             

PROGRAMA 02 FOMENTO DE CADENAS PRODUCTIVAS A NIVEL REGIONAL

Y NACIONAL 5,000,000                        -                            5,000,000                         -                               -                                       -                   -                             

PROGRAMA 03 FOMENTO A LAS MICROEMPRESAS RURALES 5,000,000                        -                            5,000,000                         -                               -                                       -                   -                             

SECTOR ECONOMICO
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PLAN FINANCIERO

 COSTO 

 TOTAL RECURSOS SGP DEPARTAM COFINAN CREDITO OTROS 

PROPIOS CIACION PÚBLICO RECURSOS

FUENTES DE FINANCIACION
PROGRAMA DESIGNACION DEL PROGRAMA

SUB TOTAL AGROPECUARIO 450,000,000                    -                            450,000,000                    -                               -                                       -                   -                             

SGP 450,000,000                    

TOTAL SECTOR ECONOMICO 450,000,000                    -                            450,000,000                    -                               -                                       -                   -                             

SUB SECTOR MEDIO AMBIENTE

PROGRAMA 01 REFORESTACION PARTE ALTA DE MICROCUENCAS QUE -                                       

ABASTECEN LOS ACUEDUCTOS URBANOS Y RURALES 80,000,000                      -                            40,000,000                       -                               -                                       -                   40,000,000              

PROGRAMA 02 FORMULACIÓN E IMPLEMENTACIÓN PLANES DE MANEJO

AMBIENTAL 20,000,000                      -                            20,000,000                       -                               -                                       -                   -                             

PROGRAMA 03 CONSERVACION DE ECOSISTEMAS ESTRATEGICOS 57,000,000                      -                            57,000,000                       -                               -                                       -                   -                             

PROGRAMA 04 FOMENTO DE LA CULTURA AMBIENTAL EN LOS HABITAN-

TES DEL MUNICIPIO 15,000,000                      -                            15,000,000                       -                               -                                       -                   -                             

PROGRAMA 05 ORDENAMIENTO Y MANEJO DE CUENCAS HIDROGRAFICAS 20,000,000                      -                            20,000,000                       -                               -                                       -                   -                             

SUB TOTAL MEDIO AMBIENTE 137,000,000                    -                            97,000,000                       -                               -                                       -                   40,000,000              

SGP 97,000,000                      

OTROS RECURSOS 40,000,000                      

SUB SECTOR PREVENCION Y ATENCION DE DESASTRES

PROGRAMA 01 CAPACITACION PERSONAL EN TEMAS RELACIONADOS CON

LA ATENCION Y PREVENCION DE DESASTRES 3,000,000                        -                            3,000,000                         -                               -                                       -                   -                             

PROGRAMA 02 MANTENIMIENTO Y DOTACION DE ELEMENTOS DE 

PRIMEROS AUXILIOS 3,000,000                        -                            3,000,000                         -                               -                                       -                   -                             

PROGRAMA 03 FORTALECIMIENTO INSTANCIAS DE ATENCIÓN Y 

PREVENCION 11,000,000                      -                            11,000,000                       -                               -                                       -                   -                             

SUB TOTAL ANTENCIÓN Y PREVENCION DE DESASTRES 17,000,000                      -                            17,000,000                       -                               -                                       -                   -                             

SGP 17,000,000                      

SECTOR BIODIVERSIDAD Y ECOSISTEMAS
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PLAN FINANCIERO

 COSTO 

 TOTAL RECURSOS SGP DEPARTAM COFINAN CREDITO OTROS 

PROPIOS CIACION PÚBLICO RECURSOS

FUENTES DE FINANCIACION
PROGRAMA DESIGNACION DEL PROGRAMA

TOTAL SECTOR BIODIVERSIDAD Y ECOSISTEMAS 154,000,000                    -                            114,000,000                    -                               -                                       -                   40,000,000              

SUB SECTOR VIAS

PROGRAMA 01 OPTIMIZACIÓN DE LA RED VIAL DEL MUNICIPIO 1,915,999,202                -                            885,999,202                    100,000,000              930,000,000                      -                   -                             

PROGRAMA 02 MEJORAMIENTO DE LA RED VIAL DEL CASCO URBANO Y

CENTRO POBLADO EL TOBAL 327,000,000                    65,000,000              105,000,000                    -                               157,000,000                      -                   -                             

PROGRAMA 03 FORTALECIMIENTO DE LA MAQUINARIA PESADA 

DEL MUNICIPIO 720,000,000                    -                            60,000,000                       -                               600,000,000                      60,000,000     -                             

SUB TOTAL VIAS 2,962,999,202                65,000,000              1,050,999,202                 100,000,000              1,687,000,000                  60,000,000     -                             

SGP 1,050,999,202                

NACION 1,687,000,000                

DEPARTAMENTO 100,000,000                    

RECURSOS PROPIOS 65,000,000                      

RECURSOS CREDITO 60,000,000                      

SUB SECTOR ENERGIA

PROGRAMA 01 FORTALECIMIENTO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA

EN EL MUNICIPIO 245,000,000                    -                            170,000,000                    -                               75,000,000                        -                   -                             

PROGRAMA 02 MEJORAMIENTO EN LA PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS

DE ENERGIA ELECTRICA -                                     -                            -                                     -                               -                                       -                   -                             

SUB TOTAL ENERGIA 245,000,000                    -                            170,000,000                    -                               75,000,000                        -                   -                             

SGP 170,000,000                    

COFINANCIACION 75,000,000                      

SUB SECTOR COMUNICACIÓN

PROGRAMA 01 FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS DE COMUNICACIÓN

SECTOR INFRAESTRUCTURA
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PLAN FINANCIERO

 COSTO 

 TOTAL RECURSOS SGP DEPARTAM COFINAN CREDITO OTROS 

PROPIOS CIACION PÚBLICO RECURSOS

FUENTES DE FINANCIACION
PROGRAMA DESIGNACION DEL PROGRAMA

EN EL MUNICIPIO DE CARCASI 35,000,000                      -                            35,000,000                       -                               -                                       -                   -                             

SUB TOTAL COMUNICACIONES 35,000,000                      -                            35,000,000                       -                               -                                       -                   -                             

SGP 35,000,000                      

SUB SECTOR EQUIPAMIENTO MUNICIPAL

PROGRAMA 01 FORTALECIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO MUNICIPAL 368,000,000                    -                            218,000,000                    150,000,000              -                                       -                   -                             

-                                     

SUB TOTAL EQUIPAMIENTO MUNICIPAL 368,000,000                    -                            218,000,000                    150,000,000              -                                       -                   -                             

-                                     

SGP 218,000,000                    

DEPARTAMENTO 150,000,000                    

SECTOR INFRAESTRUCTURA 3,610,999,202                65,000,000              1,473,999,202                 250,000,000              1,762,000,000                  60,000,000     -                             

SECTOR DESARROLLO INSTITUCIONAL

SUB SECTOR CAPACITACIÓN, ORGANIZACIÓN Y PARTICIPACIÓN COMUNITARIA

PROGRAMA 01 FORTALECIMIENTO AL DESARROLLO COMUNITARIO 

MUNICIPAL 111,533,556                    -                            27,000,000                       -                               84,533,556                        -                   -                             

SUB TOTAL PARTICIPACION COMUNITARIA 111,533,556                    -                            27,000,000                       -                               84,533,556                        -                   -                             

SGP 27,000,000                      

NACION 84,533,556                      

SUB SECTOR PROCESOS DE PLANEACIÓN

PROGRAMA 01 CAPACITACION DE FUNCIONARIOS PUBLICOS FOMENTAN

DO SENTIDO DE PERTENENCIA E IDENTIFICANDO SU ROL
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PLAN FINANCIERO

 COSTO 

 TOTAL RECURSOS SGP DEPARTAM COFINAN CREDITO OTROS 

PROPIOS CIACION PÚBLICO RECURSOS

FUENTES DE FINANCIACION
PROGRAMA DESIGNACION DEL PROGRAMA

COMO PROMOTOR DE DESARROLLO 12,000,000                      -                            12,000,000                       -                               -                                       -                   -                             

PROGRAMA 02 OPTIMIZACIÓN DE LA ESTRUCTURA ORGANIZATIVA DEL

MUNICIPIO 10,000,000                      -                            10,000,000                       -                               -                                       -                   -                             

PROGRAMA 03 MANEJO INTEGRAL DE LOS SISTEMAS DE INFORMACION

CON QUE CUENTA EL MUNICIPIO 3,000,000                        -                            3,000,000                         -                               -                                       -                   -                             

PROGRAMA 04 PLANIFICACION Y ADMINISTRACIÓN EFICIENTE DE LOS -                               -                                       -                   -                             

RECURSOS FINANCIEROS CON QUE CONTARÁ EL MUNI-

CIPIO DURANTE EL PERIODO DE GOBIERNO 95,472,188                      -                   95,472,188                       -                     -                           -            -                    

SUB TOTAL DESARROLLO INSTITUCIONAL 120,472,188                    -                            120,472,188                    -                               -                                       -                   -                             

SGP 120,472,188                    

TOTAL 120,472,188                    

SECTOR DESARROLLO INSTITUCIONAL 232,005,744                    -                            147,472,188                    -                               84,533,556                        -                   -                             

SECTOR ESTRATEGIAS PARA LA PAZ

SUB SECTOR DERECHOS HUMANOS Y APLICACIÓ DEL DERECHO

INTERNACIONAL HUMANITARIO

PROGRAMA 01 REHUMANIZACION DE LA SOCIEDAD CARCASIANA EN

TORNO AL FORTALECIMIENTO DE LOS DERECHOS HUMANOS

Y LA APLICACIÓN DEL D.I.H. 27,500,000                      -                            27,500,000                       -                               -                                       -                   -                             

SUB TOTAL DERECHOS HUMANOS Y APLICACIÓN DEL D.I.H. 27,500,000                      -                            27,500,000                       -                               -                                       -                   -                             

SGP 27,500,000                      

TOTAL 27,500,000                      

SECTOR ESTRATEGIAS PARA LA PAZ 27,500,000                      -                            27,500,000                       -                               -                                       -                   -                             

LIBRE INVERSION 4,434,504,946                65,000,000              2,237,971,390                 250,000,000              1,846,533,556                  60,000,000     40,000,000              

TOTAL GASTOS DE INVERSION 15,395,759,365              489,694,612           9,677,376,750                 474,230,524              4,541,457,479                  60,000,000     153,000,000            

TOTAL GASTOS FUNCIONAMIENTO 1,962,486,526                

FONDOS ESPECIALES 114,484,415                    

RECURSOS COMPENSADOS 31,197,381                      
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PLAN FINANCIERO

 COSTO 

 TOTAL RECURSOS SGP DEPARTAM COFINAN CREDITO OTROS 

PROPIOS CIACION PÚBLICO RECURSOS

FUENTES DE FINANCIACION
PROGRAMA DESIGNACION DEL PROGRAMA

-                                     

TOTA INGRESOS 2004 - 2007 17,503,927,687              
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DEPARTAMENTO DE SANTANDER - MUNICIPIO DE CARCASI
PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL 2004 - 2007

PROGRAMA DESCRIPCION DEL PROGRAMA TOTAL

SGP R.PR DTO NAL CPU OIN SGP R.PR DTO NAL CPU OIN SGP R.PR DTO NAL CPU OIN SGP R.PR DTO NAL CPU OIN INVERSION

PROGRAMA 01 MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN 109106 5300 20000 497700 0 0 61859 0 40000 0 0 0 77324 0 40000 0 0 0 99569 0 10000 0 0 0 960,858                    

PROGRAMA 02 AMPLIACION DE LA COBERTURA EN EL SISTEMA EDUCA-

TIVO A NIVEL MUNICIPAL 30573 16427 0 0 0 0 60000 19703 0 0 0 0 58349 40000 0 0 0 0 51651 56777 0 50000 0 0 383,480                    

PROGRAMA 03 OTROS PROYECTOS PROPIOS DEL SECTOR 3750 0 0 0 0 0 3750 0 0 0 0 0 3750 0 0 0 0 0 3750 0 0 0 0 0 15,000                      

SUB- TOTAL EDUCACION 143429 21727 20000 497700 0 0 125609 19703 40000 0 0 0 139423 40000 40000 0 0 0 154970 56777 10000 50000 0 0 1,359,338                 

SGP ALIMENTACION 45716 52726 61074 70744 230,260                    

SGP 97713 72883 78349 84226 333,171                    

RECURSOS PROPIOS 21727 19703 40000 56777 138,207                    

DEPARTAMENTO 20000 40000 40000 10000 110,000                    

OTROS NACION 497700 0 0 50000 547,700                    

PROGRAMA 01 IMPLEMENTACIÓN Y DESARROLLO DEL PLAN DE 

ATENCION BASICA - PAB- Y DEMAS PROGRAMAS DE 

PROMOCION Y PREVENCIÓN 57570 0 0 55263 0 0 64653 0 0 29345 0 0 73999 0 0 31133 0 0 84642 0 0 33035 0 0 429,640                    

PROGRAMA 02 APLICACIÓN DE LA NUEVA ENCUESTA SISBEN, ATENDIEN-

DO LOS PARAMETROS DEL GOBIERNO NACIONAL 0 0 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000                        

PROGRAMA 03 EFICIENCIA EN LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE SALUD A

TODA LA POBLACIÓN 0 0 0 0 0 9000 10000 0 0 0 0 24000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 43,000                      

PROGRAMA 04 CAPACITACIÓN A LA COMUNIDAD SOBRE LOS REGÍMENES

DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD 0 0 0 0 0 5000 0 0 0 0 0 5000 0 0 0 0 0 5000 0 0 0 0 0 5000 20,000                      

PROGRAMA 05 SUBSIDIOS EN SALUD 832689 0 0 376277 0 0 906029 0 0 395091 0 0 1028174 0 0 414845 0 0 1165263 0 0 435588 0 0 5,553,956                 

SUB-TOTAL SALUD 890259 0 0 436540 0 14000 980682 0 0 424436 0 29000 1102173 0 0 445978 0 5000 1249905 0 0 468623 0 5000 6,051,596                 

SGP 890259 980682 1102173 1249905 4,223,019                 

RECURSOS PROPIOS 0 0 0 0 -                            

DEPARTAMENTO 0 0 0 0 -                            

NACION 436540 424436 445978 468623 1,775,577                 

CREDITO PUBLICO 0 0 0 0 -                            

OTROS INGRESOS - SAN JOSE DE MIRANDA 14000 29000 5000 5000 53,000                      

SUB- SECTOR AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO

PROGRAMA 01 FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE 

SERVICIOS PÚBLICOS 233008 0 0 150000 0 60000 231809 0 0 30000 0 0 318191 0 0 70000 0 0 360000 0 0 0 0 0 1,453,008                 

PROGRAMA 02 MEJORAMIENTO DE LAS CONDICIONES DE SANEAMIENTO

BASICO, A NIVEL MUNICIPAL 191488 0 0 0 0 0 238000 0 0 0 0 0 246546 0 0 121674 0 0 302319 0 0 0 0 0 1,100,027                 

PROGRAMA 03 MANEJO INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS 56000 0 0 0 0 0 25000 0 0 0 0 0 15000 0 0 0 0 0 15000 0 0 0 0 0 111,000                    

PROGRAMA 04 SENSIBILIZACION A LAS COMUNIDADES EN EL USO Y MANE-

JO DE LOS RECURSOS NATURALES 10000 0 0 0 0 0 10000 0 0 0 0 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,000                      

SUB-TOTAL AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO 490496 0 0 150000 0 60000 504809 0 0 30000 0 0 584737 0 0 191674 0 0 677319 0 0 0 0 0 2,689,035                 

SGP 490496 504809 584737 677319 2,257,361                 

RECURSOS PROPIOS 0 0 0 0 -                            

DEPARTAMENTO 0 0 0 0 -                            

NACION 150000 30000 191674 0 371,674                    

RECURSOS DEL CREDITO 0 0 0 0 -                            

OTROS INGRESOS 60000 0 0 0 60,000                      

SUBSECTOR DEPORTE Y RECREACIÓN -                            

-                            

PROGRAMA 01 FOMENTO DE EVENTOS DEPORTIVOS  Y RECREATIVOS -                            

A NIVEL MUNICIPAL E INTERMUNICIPAL EN DIFERENTES -                            

DISCIPLINAS 20769 0 8731 0 0 0 21000 0 8500 0 0 0 28500 0 0 0 0 0 28500 0 0 0 0 0 116,000                    

PROGRAMA 02 MEJORAMIENTO DEL NIVEL DE COMPETITIVIDAD DE LOS

DEPORTISTAS CARCASIANOS 5000 0 7000 0 0 0 5500 0 0 0 0 0 6500 0 0 0 0 0 6000 0 0 0 0 0 30,000                      

PROGRAMA 03 DOTACION DE IMPLEMENTOS NECESARIOS PARA LA PRAC-

TICA DEL DEPORTE Y EL A.T.L. 5000 0 0 0 0 0 3000 0 0 0 0 0 7000 0 0 0 0 0 5000 0 0 0 0 0 20,000                      

PROGRAMA 04 OPTIMIZACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA PROPIA DEL 

SECTOR SOCIAL
SUBSECTOR EDUCACION

SUBSECTOR SALUD

2006 2007

PLAN PLURIANUAL DE INVERSIONES

En miles de pesos ($)

2004 2005

"Para que los campesinos gobiernen por la senda del progreso; porque el gobierno es de ustedes"
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DEPARTAMENTO DE SANTANDER - MUNICIPIO DE CARCASI
PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL 2004 - 2007

PROGRAMA DESCRIPCION DEL PROGRAMA TOTAL

SGP R.PR DTO NAL CPU OIN SGP R.PR DTO NAL CPU OIN SGP R.PR DTO NAL CPU OIN SGP R.PR DTO NAL CPU OIN INVERSION

SECTOR SOCIAL

2006 20072004 2005

SECTOR 20281 0 0 0 0 0 22775 0 30000 0 0 0 18553 0 0 0 0 0 30639 0 0 0 0 0 122,248                    

SUB-TOTAL DEPORTE Y RECREACIÓN 51050 0 15731 0 0 0 52275 0 38500 0 0 0 60553 0 0 0 0 0 70139 0 0 0 0 0 288,248                    

SGP 51050 52275 60553 70139 234,017                    

RECURSOS PROPIOS 0 0 0 0 -                            

DEPARTAMENTO 15731 38500 0 0 54,231                      

NACION 0 0 0 0 -                            

CREDITO PUBLICO 0 0 0 0 -                            

OTROS INGRESOS 0 0 0 0 -                            

SUBSECTOR  CULTURA

PROGRAMA 01 RESCATE Y FOMENTO DE LA IDENTIDAD CULTURAL PROPIA

DE NUESTRA REGION 17066 0 5000 0 0 0 17000 0 5000 0 0 0 18000 0 5000 0 0 0 18000 0 5000 0 0 0 90,066                      

PROGRAMA 02 CONSTRUCCIÓN DE ESCENARIOS ADECUADOS PARA LA

PRACTICA DE ACTIVIDADES CULTURALES 15231 91011 0 0 0 0 19937 58989 0 0 0 0 14785 69830 0 0 0 0 28560 66657 0 0 0 0 365,000                    

PROGRAMA 03 APOYO  A LOS ARTESANOS DEL MUNICIPIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3000 0 0 0 0 0 3,000                        

PROGRAMA 04 APOYO A BIENES Y SERVICIOS CULTURALES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10000 0 40000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000                      

SUB TOTAL CULTURA 32297 91011 5000 0 0 0 36937 58989 5000 0 0 0 42785 69830 45000 0 0 0 49560 66657 5000 0 0 0 508,066                    

SGP 32297 36937 42785 49560 161,579                    

RECURSOS PROPIOS 91011 58989 69830 66657 286,487                    

DEPARTAMENTO 5000 5000 45000 5000 60,000                      

NACION 0 0 0 0 -                            

CREDITO PUBLICO 0 0 0 0 -                            

OTROS INGRESOS 0 0 0 0 -                            

SUB SECTOR VIVIENDA

PROGRAMA 01 CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA PARA LA POBLACIÓN 

POBRE Y VULNERABLE DEL MUNICIPIO 10000 0 0 0 0 0 15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,000                      

SUB TOTAL VIVIENDA 10000 0 0 0 0 0 15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,000                      

SGP 10000 15000 0 0 25,000                      

RECURSOS PROPIOS 0 0 0 0 -                            

DEPARTAMENTO 0 0 0 0 -                            

NACION 0 0 0 0 -                            

CREDITO PUBLICO 0 0 0 0 -                            

OTROS INGRESOS 0 0 0 0 -                            

SUBSECTOR AGROPECUARIO

PROGRAMA 01 MANEJO INTEGRAL, ADECUADO Y SOSTENIBLE DE LAS

EXPLOTACIONES AGROPECUARIAS 50000 0 0 0 0 0 130000 0 0 0 0 0 145000 0 0 0 0 0 115000 0 0 0 0 0 440,000                    

PROGRAMA 02 FOMENTO DE CADENAS PRODUCTIVAS A NIVEL REGIONAL

Y NACIONAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000                        

PROGRAMA 03 FOMENTO A LAS MICROEMPRESAS RURALES 0 0 0 0 0 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000                        

SUB TOTAL AGROPECUARIO 50000 0 0 0 0 0 135000 0 0 0 0 0 150000 0 0 0 0 0 115000 0 0 0 0 0 450,000                    

SGP 50000 135000 150000 115000 450,000                    

RECURSOS PROPIOS 0 0 0 0 -                            

DEPARTAMENTO 0 0 0 0 -                            

NACION 0 0 0 0 -                            

CREDITO PUBLICO 0 0 0 0 -                            

OTROS INGRESOS 0 0 0 0 -                            

SECTOR BIODIVERSIDAD Y ECOSISTEMAS

SECTOR ECONOMICO

"Para que los campesinos gobiernen por la senda del progreso; porque el gobierno es de ustedes"
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DEPARTAMENTO DE SANTANDER - MUNICIPIO DE CARCASI
PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL 2004 - 2007

PROGRAMA DESCRIPCION DEL PROGRAMA TOTAL

SGP R.PR DTO NAL CPU OIN SGP R.PR DTO NAL CPU OIN SGP R.PR DTO NAL CPU OIN SGP R.PR DTO NAL CPU OIN INVERSION

SECTOR SOCIAL

2006 20072004 2005

SUB SECTOR MEDIO AMBIENTE

PROGRAMA 01 REFORESTACION PARTE ALTA DE MICROCUENCAS QUE

ABASTECEN LOS ACUEDUCTOS URBANOS Y RURALES 13000 0 0 0 0 40000 8000 0 0 0 0 0 8000 0 0 0 0 0 11000 0 0 0 0 0 80,000                      

PROGRAMA 02 FORMULACIÓN E IMPLEMENTACIÓN PLANES DE MANEJO

AMBIENTAL 0 0 0 0 0 0 10000 0 0 0 0 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000                      

PROGRAMA 03 CONSERVACION DE ECOSISTEMAS ESTRATEGICOS 15000 0 0 0 0 0 15000 0 0 0 0 0 17000 0 0 0 0 0 10000 0 0 0 0 0 57,000                      

PROGRAMA 04 FOMENTO DE LA CULTURA AMBIENTAL EN LOS HABITAN-

TES DEL MUNICIPIO 0 0 0 0 0 0 5000 0 0 0 0 0 5000 0 0 0 0 0 5000 0 0 0 0 0 15,000                      

PROGRAMA 05 ORDENAMIENTO Y MANEJO DE CUENCAS HIDROGRAFICAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10000 0 0 0 0 0 10000 0 0 0 0 0 20,000                      

SUB TOTAL MEDIO AMBIENTE 28000 0 0 0 0 40000 38000 0 0 0 0 0 50000 0 0 0 0 0 36000 0 0 0 0 0 192,000                    

SGP 28000 38000 50000 36000 152,000                    

RECURSOS PROPIOS 0 0 0 0 -                            

DEPARTAMENTO 0 0 0 0 -                            

NACION 0 0 0 0 -                            

CREDITO PUBLICO 0 0 0 0 -                            

OTROS INGRESOS 40000 0 0 0 40,000                      

SUB SECTOR PREVENCION Y ATENCION DE DESASTRES

PROGRAMA 01 CAPACITACION PERSONAL EN TEMAS RELACIONADOS CON

LA ATENCION Y PREVENCION DE DESASTRES 1000 0 0 0 0 0 1000 0 0 0 0 0 500 0 0 0 0 0 500 0 0 0 0 0 3,000                        

PROGRAMA 02 MANTENIMIENTO Y DOTACION DE ELEMENTOS DE 

PRIMEROS AUXILIOS 0 0 0 0 0 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000                        

PROGRAMA 03 FORTALECIMIENTO INSTANCIAS DE ATENCIÓN Y 

PREVENCION 2500 0 0 0 0 0 3500 0 0 0 0 0 2000 0 0 0 0 0 3000 0 0 0 0 0 11,000                      

SUB TOTAL ANTENCIÓN Y PREVENCION DE DESASTRES 3500 0 0 0 0 0 7500 0 0 0 0 0 2500 0 0 0 0 0 3500 0 0 0 0 0 17,000                      

SGP 3500 7500 2500 3500 17,000                      

RECURSOS PROPIOS 0 0 0 0 -                            

DEPARTAMENTO 0 0 0 0 -                            

NACION 0 0 0 0 -                            

CREDITO PUBLICO 0 0 0 0 -                            

OTROS INGRESOS 0 0 0 0 -                            

SUB SECTOR VIAS

PROGRAMA 01 OPTIMIZACIÓN DE LA RED VIAL DEL MUNICIPIO 163500 0 0 580000 0 0 214000 0 50000 0 0 0 224000 0 50000 300000 0 0 284499 0 0 50000 0 0 1,915,999                 

PROGRAMA 02 MEJORAMIENTO DE LA RED VIAL DEL CASCO URBANO Y

CENTRO POBLADO EL TOBAL 0 0 0 157000 0 0 0 30000 0 0 0 0 45000 15000 0 0 0 0 60000 20000 0 0 0 0 327,000                    

PROGRAMA 03 FORTALECIMIENTO DE LA MAQUINARIA PESADA 

DEL MUNICIPIO 60000 0 0 0 60000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600000 0 0 0 0 0 0 0 0 720,000                    

SUB TOTAL VIAS 223500 0 0 737000 60000 0 214000 30000 50000 0 0 0 269000 15000 50000 900000 0 0 344499 20000 0 50000 0 0 2,962,999                 

SGP 223500 214000 269000 344499 1,050,999                 

RECURSOS PROPIOS 0 30000 15000 20000 65,000                      

DEPARTAMENTO 0 50000 50000 0 100,000                    

NACION 737000 0 900000 50000 1,687,000                 

CREDITO PUBLICO 60000 0 0 0 60,000                      

OTROS INGRESOS 0 0 0 0 -                            

SUB SECTOR ENERGIA

PROGRAMA 01 FORTALECIMIENTO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA

EN EL MUNICIPIO 15829 0 0 0 0 0 44000 0 0 0 0 0 48676 0 0 75000 0 0 61495 0 0 0 0 0 245,000                    

PROGRAMA 02 MEJORAMIENTO EN LA PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS

DE ENERGIA ELECTRICA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -                            

SUB TOTAL ENERGIA 15829 0 0 0 0 0 44000 0 0 0 0 0 48676 0 0 75000 0 0 61495 0 0 0 0 0 245,000                    

SGP 15829 44000 48676 61495 170,000                    

RECURSOS PROPIOS 0 0 0 0 -                            

DEPARTAMENTO 0 0 0 0 -                            

NACION 0 0 75000 0 75,000                      

CREDITO PUBLICO 0 0 0 0 -                            

OTROS INGRESOS 0 0 0 0 -                            

SECTOR INFRAESTRUCTURA
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DEPARTAMENTO DE SANTANDER - MUNICIPIO DE CARCASI
PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL 2004 - 2007

PROGRAMA DESCRIPCION DEL PROGRAMA TOTAL

SGP R.PR DTO NAL CPU OIN SGP R.PR DTO NAL CPU OIN SGP R.PR DTO NAL CPU OIN SGP R.PR DTO NAL CPU OIN INVERSION

SECTOR SOCIAL

2006 20072004 2005

SUB SECTOR COMUNICACIÓN

PROGRAMA 01 FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS DE COMUNICACIÓN

EN EL MUNICIPIO DE CARCASI 0 0 0 0 0 0 5000 0 0 0 0 0 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35,000                      

SUB TOTAL COMUNICACIONES 0 0 0 0 0 0 5000 0 0 0 0 0 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35,000                      

SGP 0 5000 30000 0 35,000                      

RECURSOS PROPIOS 0 0 0 0 -                            

DEPARTAMENTO 0 0 0 0 -                            

NACION 0 0 0 0 -                            

CREDITO PUBLICO 0 0 0 0 -                            

OTROS INGRESOS 0 0 0 0 -                            

SUB SECTOR EQUIPAMIENTO MUNICIPAL

PROGRAMA 01 FORTALECIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO MUNICIPAL 78000 0 0 0 0 0 16000 0 150000 0 0 0 17000 0 0 0 0 0 107000 0 0 0 0 0 368,000                    

SUB TOTAL EQUIPAMIENTO MUNICIPAL 78000 0 0 0 0 0 16000 0 150000 0 0 0 17000 0 0 0 0 0 107000 0 0 0 0 0 368,000                    

SGP 78000 16000 17000 107000 218,000                    

RECURSOS PROPIOS 0 0 0 0 -                            

DEPARTAMENTO 0 150000 0 0 150,000                    

NACION 0 0 0 0 -                            

CREDITO PUBLICO 0 0 0 0 -                            

OTROS INGRESOS 0 0 0 0 -                            
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DEPARTAMENTO DE SANTANDER - MUNICIPIO DE CARCASI
PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL 2004 - 2007

PROGRAMA DESCRIPCION DEL PROGRAMA TOTAL

SGP R.PR DTO NAL CPU OIN SGP R.PR DTO NAL CPU OIN SGP R.PR DTO NAL CPU OIN SGP R.PR DTO NAL CPU OIN INVERSION

SECTOR SOCIAL

2006 20072004 2005

SECTOR DESARROLLO INSTITUCIONAL
SUB SECTOR CAPACITACIÓN, ORGANIZACIÓN Y PARTICIPACIÓN COMUNITARIA

PROGRAMA 01 FORTALECIMIENTO AL DESARROLLO COMUNITARIO 

MUNICIPAL 5500 0 0 27834 0 0 9500 0 0 18900 0 0 8000 0 0 18900 0 0 4000 0 0 18900 0 0 111,534                    

SUB TOTAL PARTICIPACION COMUNITARIA 5500 0 0 27834 0 0 9500 0 0 18900 0 0 8000 0 0 18900 0 0 4000 0 0 18900 0 0 111,534                    

SGP 5500 9500 8000 4000 27,000                      

RECURSOS PROPIOS 0 0 0 0 -                            

DEPARTAMENTO 0 0 0 0 -                            

NACION 27834 18900 18900 18900 84,534                      

CREDITO PUBLICO 0 0 0 0 -                            

OTROS INGRESOS 0 0 0 0 -                            

SUB SECTOR PROCESOS DE PLANEACIÓN

PROGRAMA 01 CAPACITACION DE FUNCIONARIOS PUBLICOS FOMENTAN

DO SENTIDO DE PERTENENCIA E IDENTIFICANDO SU ROL

COMO PROMOTOR DE DESARROLLO 3000 0 0 0 0 0 2181 0 0 0 0 0 3000 0 0 0 0 0 3819 0 0 0 0 0 12,000                      

PROGRAMA 02 OPTIMIZACIÓN DE LA ESTRUCTURA ORGANIZATIVA DEL

MUNICIPIO 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000                      

PROGRAMA 03 MANEJO INTEGRAL DE LOS SISTEMAS DE INFORMACION

CON QUE CUENTA EL MUNICIPIO 0 0 0 0 0 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000                        

PROGRAMA 04 PLANIFICACION Y ADMINISTRACIÓN EFICIENTE DE LOS

RECURSOS FINANCIEROS CON QUE CONTARÁ EL MUNI-

CIPIO DURANTE EL PERIODO DE GOBIERNO 35472 0 0 0 0 0 20000 0 0 0 0 0 20000 0 0 0 0 0 20000 0 0 0 0 0 95,472                      

SUB TOTAL DESARROLLO INSTITUCIONAL 48472 0 0 0 0 0 25181 0 0 0 0 0 23000 0 0 0 0 0 23819 0 0 0 0 0 120,472                    

SGP 48472 25181 23000 23819 120,472                    

RECURSOS PROPIOS 0 0 0 0 -                            

DEPARTAMENTO 0 0 0 0 -                            

NACION 0 0 0 0 -                            

CREDITO PUBLICO 0 0 0 0 -                            

OTROS INGRESOS 0 0 0 0 -                            

SECTOR ESTRATEGIAS PARA LA PAZ
SUB SECTOR DERECHOS HUMANOS Y APLICACIÓN DEL DERECHO

INTERNACIONAL HUMANITARIO

PROGRAMA 01 REHUMANIZACION DE LA SOCIEDAD CARCASIANA EN

TORNO AL FORTALECIMIENTO DE LOS DERECHOS HUMANOS

Y LA APLICACIÓN DEL D.I.H. 5500 0 0 0 0 0 5000 0 0 0 0 0 9000 0 0 0 0 0 8000 0 0 0 0 0 27,500                      

SUB TOTAL DERECHOS HUMANOS Y APLICACIÓN DEL D.I.H. 5500 0 0 0 0 0 5000 0 0 0 0 0 9000 0 0 0 0 0 8000 0 0 0 0 0 27,500                      

SGP 5500 5000 9000 8000 27,500                      

RECURSOS PROPIOS 0 0 0 0 -                            

DEPARTAMENTO 0 0 0 0 -                            

NACION 0 0 0 0 -                            

CREDITO PUBLICO 0 0 0 0 -                            

OTROS INGRESOS 0 0 0 0 -                            

TOTAL LIBRE INVERSION 468301 0 0 764834 60000 40000 514181 30000 200000 18900 0 0 607176 15000 50000 993900 0 0 703313 20000 0 68900 0 0 4,554,505                 

SGP 468301 514181 607176 703313 2,292,971                 

RECURSOS PROPIOS 0 30000 15000 20000 65,000                      

DEPARTAMENTO 0 200000 50000 0 250,000                    

NACION 764834 18900 993900 68900 1,846,534                 

CREDITO PUBLICO 60000 0 0 0 60,000                      

OTROS INGRESOS 40000 0 0 0 40,000                      
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SERVICIOS PERSONALES

2,004                                 2,005                              2,006                         2007 TOTAL

Concejo 29,868,467                 31,063,206                        32,305,734                     33,597,963                34,941,882                     131,908,785                 

Secretario 5,781,600                   6,012,864                          6,253,379                       6,503,514                  6,763,654                       25,533,411                   

Honorarios 24,086,867                 25,050,342                        26,052,355                     27,094,450                28,178,228                     106,375,374                 

-                               

Gastos Generales 27,857,435                 28,971,732                        30,130,602                     31,335,826                32,589,259                     123,027,419                 

Seguro de vida 11,870,275                 12,345,086                        12,838,889                     13,352,445                13,886,543                     52,422,963                   

Seguro de Salud 1,952,160                   2,030,246                          2,111,456                       2,195,915                  2,283,751                       8,621,368                     

Transporte y manutención 14,035,000                 14,596,400                        15,180,256                     15,787,466                16,418,965                     61,983,087                   

-                               

2,003                          2,004                                 2,005                              2,006                         2007 8,022                            

Alcaldia 119,009,691               123,770,079                      128,720,882                   133,869,717              139,224,506                   525,585,183                 

Sueldo Alcalde 1,888,000            22,656,000                 23,562,240                        24,504,730                     25,484,919                26,504,316                     100,056,204                 

Personal Nómina 66,865,004          66,865,004                 69,539,604                        72,321,188                     75,214,036                78,222,597                     295,297,426                 

Prima Servicios 3,673,610                   3,820,554                          3,973,377                       4,132,312                  4,297,604                       16,223,847                   

Prima Navidad 7,346,417                   7,640,274                          7,945,885                       8,263,720                  8,594,269                       32,444,147                   

Prima vacaciones 2,951,660                   3,069,726                          3,192,515                       3,320,216                  3,453,025                       13,035,483                   

Indemnización vacaciones 2,602,000                   2,706,080                          2,814,323                       2,926,896                  3,043,972                       11,491,271                   

Bonificación Dirección 5,664,000                   5,890,560                          6,126,182                       6,371,230                  6,626,079                       25,014,051                   

OPS 7,251,000                   7,541,040                          7,842,682                       8,156,389                  8,482,644                       32,022,755                   

-                               

Transferencias 34,451,337                 35,324,956                        36,233,519                     37,178,425                38,161,127                     146,898,027                 

Pensión (10,875%) 9,735,409                   10,124,826                        10,529,819                     10,951,011                11,389,052                     42,994,707                   

Salud (4%) 3,580,840                   3,724,074                          3,873,037                       4,027,958                  4,189,077                       15,814,145                   

ICBF (3%) 2,685,630                   2,793,055                          2,904,778                       3,020,969                  3,141,807                       11,860,609                   

SENA (0,5%) 447,605                      465,509                             484,130                          503,495                     523,635                          1,976,768                     

ESAP (0,5%) 447,605                      465,509                             484,130                          503,495                     523,635                          1,976,768                     

MEN (1%) 895,210                      931,018                             968,259                          1,006,990                  1,047,269                       3,953,536                     

CAJA COMPENSACION (4%) 3,580,840                   3,724,074                          3,873,037                       4,027,958                  4,189,077                       15,814,145                   

Riesgos Profesionales(0,522) 467,300                      485,992                             505,431                          525,649                     546,674                          2,063,746                     

Cesantías 12,610,898                 12,610,899                        12,610,900                     12,610,901                12,610,902                     50,443,602                   

-                               

PENSIONADOS 10,783,640                 11,214,986                        11,663,585                     12,130,128                12,615,334                     47,624,033                   

Nómina 9,243,120                   9,612,845                          9,997,359                       10,397,253                10,813,143                     40,820,599                   

Mesada Junio 770,260                      801,070                             833,113                          866,438                     901,095                          3,401,717                     

Mesada Diciembre 770,260                      801,070                             833,113                          866,438                     901,095                          3,401,717                     

-                               

-                               

PERSONERO -                               

Servicios Personales 1,888,000            27,159,000                 28,245,360                        29,375,174                     30,550,181                31,772,189                     119,942,904                 

Servicios Generales 5,663,820                   5,890,373                          6,125,988                       6,371,027                  6,625,868                       25,013,256                   

Transferencias 8,825,981                   9,291,020                          9,766,661                       10,253,328                10,751,461                     40,062,470                   

Pensión (10,875%) 2,953,541                   3,071,683                          3,194,550                       3,322,332                  3,455,226                       13,043,791                   

Salud (4%) 1,086,360                   1,129,814                          1,175,007                       1,222,007                  1,270,888                       4,797,716                     

ICBF (3%) 814,770                      847,361                             881,255                          916,505                     953,166                          3,598,287                     

SENA (0,5%) 135,795                      141,227                             146,876                          152,751                     158,861                          599,715                        

ESAP (0,5%) 135,795                      141,227                             146,876                          152,751                     158,861                          599,715                        

MEN (1%) 271,590                      282,454                             293,752                          305,502                     317,722                          1,199,429                     

CAJA COMPENSACION (4%) 1,086,360                   1,129,814                          1,175,007                       1,222,007                  1,270,888                       4,797,716                     

Riesgos Profesionales(0,522) 141,770                      147,441                             153,338                          159,472                     165,851                          626,102                        

Cesantías 2,200,000                   2,400,000                          2,600,000                       2,800,000                  3,000,000                       10,800,000                   

2004 2005 2006 2007

Servicios Personales 194,293,630                      202,065,375                   210,147,990              218,553,910                   

Gastos Generales 34,862,105                        36,256,589                     37,706,853                39,215,127                     

Transferencias 44,615,976                        46,000,180                     47,431,753                48,912,588                     



RECURSOS PROPIOS

RECURSOS LIBRE INVERSION 2,292,499,202        2,267,499,202     

VIVIENDA 25,000,000             1,817,499,202     489,394,066        351,186,393      

AGROPECUARIO 450,000,000           1,777,499,202     EDUCACION 138,207,673        64,699,454        

MEDIO AMBIENTE * 40,000,000             1,760,499,202     Posible de financiar con recursos de Agua Potable y Saneamiento BásicoCULTURA 286,486,939        (300,546)           

ATENCION Y PREVENCION 17,000,000             709,500,000        VIAS 65,000,000         (33,300,546)       

VIAS 1,050,999,202        539,500,000        salud 33,000,000         

ENERGIA 170,000,000           504,500,000        

COMUNICACIONES 35,000,000             286,500,000        

EQUIPAMIENTO MUNICIPAL 218,000,000           259,500,000        

DESARROLLO COMUNITARIO 27,000,000             139,027,812        

DESARROLLO INSTITUCIONAL 120,472,188           111,527,812        

DERECHOS HUMANOS 27,500,000             111,527,812        

-                    


